

Familie- spejd



”Som nogle af dem, der har været med fra starten af, har vi kun godt at sige om familiespejd. Sammen som familie har vi fået mange rigtig gode oplevelser, som vi ikke vil undvære. En tur i skoven, bygge drager, udhule græskar, fange smådyr i åen, male t-shirts samt besøg på strudsefarm eller hos den lokale landmand er selvfølgelig ting, som man sagtens selv kan gøre som familie, men får man det gjort, når nu faster Anna har inviteret til formiddagskaffe, huset trænger til en kærlig hånd og haven trænger til at blive trimmet? - Vi gjorde i hvert fald ikke, men vi kommer af sted til familiespejd, og her er der heldigvis én, som har sørget for, at vi er sammen som familie - i hvert fald den ene gang om måneden. Vi vil gerne sige tusind tak til Christina Rasmussen, som har stået for et kanon program gennem årenes løb, og vi ser frem til mange flere gode oplevelser sammen med alle de

andre familier fra familiespejd.”

Fam. Rosenkilde

”Familiespejd er sjov, hygge og socialt samvær på børnenes præmisser.”

Fam. Nielsen

”Min familie og jeg synes familiespejd er rigtig fantastisk. Der er altid hyggeligt samvær og gode oplevelser for både børn og voksne. Det er muligheden for lave noget andet, end det man plejer, samtidig med at man kommer udenfor og er sammen med familien.”

Fam. Eriksen

”I en travl families hverdag kan det være svært at nå alle de ting, man gerne vil indvie sine børn i. Ikke mindst de mange naturoplevelser. Når man går til familiespejd, ved man, at man kommer af sted minimum en gang om måneden.”

Fam. Lenz

”For Elias er spejder indbegrebet af pandekager... Og på en eller anden måde har han fået kædet Egekvisten sammen med Spiderman – to ting, der hitter for en treårig!”

Fam. Hougaard

”Med denne lille sang starter vi alle vores fam. spejd møder. Den illustrer for os nogle af de mest centrale ting i fam. spejd. Nemlig at børn og voksne udforsker og oplever i fællesskab.

Mel: Jeg ved en lærkerede

Jeg er et lille eger,
jeg hopper glad omkring,
jeg har en pjusket hale,
er altid klar på spring.

Jeg er et spejder eger,
og det gir' energi,
kom alle børn og voksne,
kom med ud i det fri.”

Fam. Rasmussen



Juletur 2012

En af de store ture i Egebjerg gruppe er årets juletur, som er den første søndag i advent. I år gik turen igen til Det ny Sletten lige ned til Julsø. Vejret var med os. Det var frostvejr men tørvejr, så rammerne var lagt til en kanon tur, og det blev det. Vi kom derop fredag aften, hvor de mindste årgange bæver og ulve skulle lave julepynt til juletræet, efter at de havde spist deres madpakker. De ældste skulle ud på et løb i den mørke skov, hvor de skulle lave og finde jule pynt.

Lørdag startede med flaghejsning og morgengymnastik inden morgenmad. Derefter var der et lille løb for alle, med mange spændende poster rundt om sletten arrangeret af Egebjergs ungeklan klan "ignis". De havde faktisk lavet hele planlægningen og stod også for næsten alle aktiviteter. De havde lavet et kæmpe arbejde, som de skal have stor ros. For det var rigtig godt lavet.

Lørdag eftermiddag havde alle enhederne selv to timer, hvor de skulle vise børnenes forældre lidt af det som de laver. Efter kaffe og kage var det tid til det fantastiske familie løb, hvor børnenes forældre også er med. Det er altid sjovt at være med til. Da det blev mørkt, søgte vi ind i den kæmpe store hytte for at få lidt info fra grupperådet, inden den store jule middag med flæskesteg med alt tilbehør. Lørdagen sluttede med et godt lejrball, som tropspejderne havde lavet. Derefter kørte bæverne og ulvene hjem, medens de øvrige skulle ud på et spændende natløb, så de blev der til søndag middag.

Søndag formiddag var der almindelig oprydning, inden et stort udendørs stratego sluttede denne kanon gode juletur.



Til slut en kæmpe stort tak til klan Ignis for en meget godt tilrettelagt og gennemført juletur for Egebjerg gruppe, også en stor tak til grupperådet, fordi de kom og lavede alt maden til os.



Nytårs- parade

og årsberetning

Årsberetning for Grupperådet ved KFUM-spejderne, Egebjerg Gruppe - 2012

Der var i alt cirka 100 fremmødte spejdere og deres forældre der d. 13. januar deltog i Spejdernes Nytårsparade. Efter march gennem byen til kirken og deltagelse i gudstjeneste blev der serveret boller og varm kakao i lokalerne ved siden af Kvisten.

På det efterfølgende forældremøde af lagde grupperådsformand Anders Olsen følgende beretning:

Ethvert spejderår byder på mange forskellige spejderoplevelser. De er sjældent til at rangordne - og det skal vi heller ikke - vi har alle forskellige oplevelser af hvad der har været årets begivenhed. For nogle børn kan det være et bestemt spejdermøde, for andre en weekendtur, hvor de oplevede et helt specielt kammeratskab eller lederfællesskab.

For gruppen som helhed har årets oplevelse og udfordring været Spejdernes Lejr 2012.

Knap 100 medlemmer fra gruppen deltog i en fantastisk spejderoplevelse. Jeg havde den store fornøjelse at deltage som hjælpeleder i en stor del af lejren. Her oplevede jeg, hvad jeg kun havde fornemmet og hørt om: en flok ledere der i fællesskab gav alle børn en fantastisk lejroplevelse - med et fællesskab i gruppen, i kvarteret, til aktiviteterne og til de store lejrball.



For alle jer ledere var lejren også en stor oplevelse - men også et hårdt arbejde. Det kræver overskud at give børnene en god lejroplevelse - det gjorde I fantastisk. Tak for det.

PR-weekenden i august var som den skulle være. Vi fik lov til at være på plænen over for spejderhuset - det er vi glade for. Men jeg synes også at det gav ny energi at dele af weekenden blev tænkt på ny. Tak til alle jer som gjorde en indsats for at alle vores spejdere fik en god lejroplevelse i Egebjerg.

Juletur - igen i år havde vi en god og traditionsrig juletur. I år var den lagt i hænderne på vores nye Klan Ignis - de gamle seniorspejdere. Tak til jer for jeres måde at løse opgaven på - med plads til fornøjelse men også med stor



KFUM SPEJDERNE: Nytårsparade

og årsberetning

respekt for de urørlig traditioner.

På grupperådsmøderne har vi over det sidste år arbejdet med at revidere visionen for hele gruppens arbejde. Sammen har vi fået flyttet fokus hen til de steder vi gerne vil udvikle gruppen - og på den sidste leder-grupperådstur fik vi lavet gode handleplaner, så vi når vores mål. Nu er det op til lederne at føre visionen ud i livet - og grupperådets opgave at støtte der hvor der er behov.

Spejdernes Lejr betød også at vi måtte gøre nogle store investeringer i lejrgej. Her har vi været heldige at få støtte for en række sponsorer:

Y-mens Club, Hatting
Nordeafonden
Hede Nielsen fonden

Senere har vi fået uddannet en klatreinstruktør, med det formål at få klatring til at blive en fast del af aktiviteterne i gruppe. For at kunne betale for uddannelsen og indkøb af grej måtte vi igen søge sponsorater og fik velvillig støtte fra:

Spar Nord
Vola

Desuden har vi fået en gave fra LRØ - landbrugsrådgivningen Østjylland - som vi ikke har besluttet, hvordan skal indgå i vores økonomi.

Gruppen - lederne og forældrene - har været i gang med at samle penge ind til gruppens arbejde. For andet år er der blevet samlet juletræer ind i starten af januar - og i år gav det os 3500 kr. Tak til de ledere og forældre, som ydede en stor indsats. Vi satser på det bliver en fast og voksende indtægtskilde.

Lige nu kan vi ikke gøre så meget for at få flere OK-kort i omløb. Vi venter spændt på, hvem der åbner en tank ved Fakta/Netto. Men tak til Lone for de mange dage hun pligtskyldigt har forsøgt at afsætte flere kort - i samarbejde med "OK-manden".

I grupperådets arbejde fylder arbejdet med at skaffe penge meget. Vi ønsker at holde kontingentet og prisen på ture så langt nede, at ingen skal melde fra på grund af prisen. Det er lykkedes ind til nu.

Vi har fået tilbudt at husstandsomdele



materiale fra Horsens kommune i hele Horsens Kommune, i samarbejde med andre spejdergrupper. Jeg vil gerne have tilkendegivelser på, om det er en opgave, som mange forældre vil hjælpe os med.

Spejderarbejdet er 100% afhængig af frivilliges arbejdsindsats. Derfor er vores arbejde så afhængig af jer forældres bidrag. Vi har brug for, at alle yder, det de kan - og alle opgaver er lige vigtige for os at få løst. Bage boller til nytårsparaden, kørsel til ture, hjælp til enkelte møder, grupperådsarbejde, praktisk arbejde i spejderhuset, den ugentlige rengøring, bygning af raftegård. Alt skal løses, for at børnearbejdet kører så let som muligt for lederne, der møder op mindst en aften hver uge plus alt det løse.

Flere i grupperådet træder ud i dag.

Johannes har siddet i grupperådet - i det sidste år som kasserer - tak for en kæmpe indsats.

Uwe har også været i grupperådet i en årrække - tak for din indsats

Søren har været husmand i flere år - men har nu ikke længere børn, der er spejdere. Derfor sig han også stop nu. Til Søren skal der også lyde en stor tak.

Marianne har været med et enkelt år. Tak for hyggeligt samvær - og for hjælpen til at få lavet nogle gode fondsansøgninger.

Grupperådet mødes 6 gange om året. Grupperådet består af 7 forældre og en leder fra hver enhed og gruppeledelsen.

På møderne træffer vi de nødvendige

beslutninger for gruppens drift og udvikling. Desuden løser vi en række praktiske og pengeskabende opgaver - i samarbejde med lederne.

Vi står for madlavningen på PR-weekend og på juletur - og så vil vi gerne blive bedre til at få flere forældre på banen - for at aflaste lederne.

De forældrevalgte, der forsætter, er Lars Linderoth, Lone Ibsen, Ann Paaske og jeg. Vi skal have valgt 3 til grupperådet - og meget gerne en husmand m/k.

Nye forældre blev valgt til grupperådet - Henrik Sandberg, Lone Møller Andersen og Rita Lundquist



Af Isabelle Klit Madsen

JULETRÆSINDSAMLING

6. Januar 2013

For anden gang samlede Egebjergspejderne juletræer sammen i Egebjerg og Hansted. Spejderne og deres forældre var mødt talstærkt op med både trailere og flishugger, faktisk var der næsten overflod af hjælpere, men så går det jo bare desto hurtigere, så tak for opbakningen og den efterfølgende omgang boller og varme kakao.

I år var der gjort opmærksom på indsamlingen i Broen, og det havde folk lagt mærke til, så i år var der rigtigt mange juletræer at samle ind. Folk havde være yderst gavmilde med bidragene, der var bundet i toppen af træerne.

DET TAKKER EGEBJERGSPEJDERNE FOR!!!!

